WESTER N ASSOCIATION OF SCHOOLS AND COLLEGES

ACCREDITING COMMISSION FOR
COMMUNITY AND JUNIOR COLLEGES

2019 Annual Report
Final Submission
11/12/2019

Moreno Valley College
16130 Lasselle Street
Moreno Valley, CA 92551

General Information

3 Question Answer
1. Confirm logged into the correct institution's report Confirmed
2. Name of individual preparing report: Carlos Lopez
3. Phone number of person preparing report: 951-571-6350
4, E-mail of person preparing report: carlos.lopez@mvc.edu
5. Type of Institution California Community College

Headcount Enroliment Data

3 Question Answer
Total undunl g FY 17/18: 10,289
otal unduplicate .
6. headcount enrollment: FY 16/17: 9,991
FY 15/16: 9,248
Percent Change FY
15/16 to FY 16/17:
6a (calculated) 8 %
' Percent Change FY 3%
16/17 to FY 17/18:
(calculated)
Total unduplicated FY 17/18: 9,995
7. headcount enr_ollment FY 16/17: 9,549
in degree applicable
credit courses: FY 15/16: 8,785
Please list any individual program which has
experienced a 50% increase or decrease in the last
7a. year.
N/A
Distance Education and Correspondence Education



mailto:carlos.lopez@mvc.edu

# Question Answer
_ _ _ FY 17/18 6,633
8. Total u_ndl..lpllcated headcount enrollment in all types of distance FY 16/17 5,159
education:
FY 15/16 4,406
8a Percent Change FY 15/16 to FY 16/17: (calculated) 17 %
' Percent Change FY 16/17 to FY 17/18: (calculated) 29 %
9. Do you offer Correspondence Education? No
Federal Data
# Question Answer
10 List the Graduation Rate per the US Education Department 20 %
" | College Scorecard for FY 2017/18
If your college relies on another source for reporting success CCCCO Student Success
11 mgtrics plegse identify the source. Click all tr?at apgly Metrics dashboard
! ’ ’ (Scorecard)
Student Achievement Data
# Question Answer
Course Completion Rates
1, | List your Institution-Set Standard (floor) for FY 15/16 | FY16/17 | FY17/18
" | successful student course completion rate: 73 % | 73 % | 67 %
12a | List your stretch goal (aspirational) for successful FY 15/16 | FY16/17 | FY17/18
student course completion rate: N/A| N/A| 78 %
12b | List the actual successful student course FY 15/16 | FY16/17 | FY 17/18
completion rate: 70 % | 69 % | 67 %
Certificates
13, | List your Institution-Set Standard (floor) for the FY 15/16 | FY16/17 | FY17/18
" | number of certificates awarded: 300 | 300 | 240
13a | List your stretch goal (aspirational) for the number FY 15/16 | FY16/17 | FY17/18
of certificates awarded: N/A | N/A | 365
13b | B FY 15/16 | FY 16/17 | FY 17/18
List actual number of certificates awarded:
205 | 304 | 249
Associate Degree (A.A./A.S.)




14, | List your Institution-Set Standard (floor) for | FY15/16 | FY16/17 | FY17/18
" | number of degrees awarded: | 485 | 485 | 780
14a | List your stretch goal (aspirational) for the number | FY15/16 | FY16/17 | FY17/18
of degrees awarded: | N/A | N/A | 269
14b | | FY15/16 | FY16/17 | FY 17/18
List actual number of degrees awarded:
| 432 | 594 | 808
Bachelor’s Degree (B.A./B.S.)
15 Does your college offer a Bachelor’s Degree No
" | (B.A./B.S.)?
Transfer
List your Institution-Set Standard (floor) for the | FY15/16 | FY16/17 | FY 17/18
16. | number of students who transfer to a 4-year
college/university: | N/A| N/A| 920
16a | List your stretch goal (aspirational) for the number | [ ry 15/16 | Fy16/17 | FY 17/18
of students who transfer to a 4-year
college/university: | N/A| N/A| 1,270
16b | List actual number of the number of students who | | FY 15/16 | FY 16/17 | FY17/18
transfer to a 4-year college/university: | 921 | 941 | N/A

Licensure Examination Pass Rates

17.

Examination pass rates in programs for which students must pass a licensure examination in order
to work in their field of study:

‘ Institution set| FY 15/16 ‘ FY 16/17 ‘ FY 1
Program Examination |standard (%) | Pass Rate Pass Rate Pass
I Assistant |  state | 70 % | 80 % | 55.8 % | 1
I Hygiene | state | 90 % | 100 % | 100 % | 1
I Hygiene | national | 90 % | 100 % | 100 % |
ency Medical Technician | national | 90 % | 79 % | 86 % |
redic | national | 80 % | 100 % | 91 % |

Employment rates for Career and Technical Education students

18.

Job placement rates for students completing certificate programs and CTE (career-technical
education) degrees:

Institution set | FY 15/16 Job FY 16/17 Job FYy 15/1

Program standard (%) |Placement Rate |Placement Rate |Placemer
ass Administration | 80 % | N/A % | N/A % |
unity Interpretation | 60 % | N/A % | N/A % |
‘tions | 85 % | 100 % | 100 % | )
I Assistant | 70 % | 93 % | 75 % |
I Hygiene | 90 % | 100 % | 100 % | 1




|¥aﬂy

Childhood Education | 80 % | N/A % | N/A % | Yo
|Emer1; ency Medical Technician | 60 % | N/A %| N/A %| Yo
| Paramedic | 100 % | 100 % | N/A %| A %
Fire Academy | 60 % | 89 % | 80 % | 0 %
Fire Technology | 60 % | 56 % | 65 % | 0 %
| duman Services | 70 % | 42 % | 45 % | 17 Y%
| Medical Assisting | 55 % | 50 % | N/A °/o| 0 %
\Policel Academy | 85 % | 100 % | 94 % | 8 %

Other Information

19.

Please use this text box to provide any comments regarding the data submitted in this report
(optional, no limit).

1. Some data submitted with this annual report may not align with previous year
reports. This is due to Moreno Valley College moving to use the California Community
College Student Success Metrics as our baseline for responding to this report. The
college's response to 16b Transfer is one example. Currently the California Community
College Student Success Metrics only provide transfer data through 2016-2017.
Transfer outcomes for 2017-2018 will be available for the 2020 ACCIC Annual Report.
Lastly, the college is aligning internal strategic objectives with the Student Success
Metrics.

2. Institution set standards were modified and stretch goals were set as part of our
annual review process. Along with the shift to using the Student Success Metrics, this
has caused a shift in some institution set standards compared to previous years.

3. In response to question 18 - Employment rates for Career and Technical Education
students, years in which there was unreliable data is indicated by "n/a". In addition,
the college is now measuring job placement rates for career and technical education
students using Federal Perkins data. Previously, the college had used an internal

survey instrument. This change has caused some differences with prior year reports.

The data included in this report are certified
as a complete and accurate representation of
the reporting institution.

If you need additional assistance, please contact
the commission.

Sincerely,

ACCIC

10 Commercial Blvd., Suite 204
Novato, CA 94949




email: support@accjc.org
phone: 415-506-0234
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